П РА В И ТЕ Л ЬС Т В О  С В Е РД Л О ВС К О Й  О БЛ АСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2016_______  №  571-ПП
г. Екатеринбург

О внесении изменений в уставы некоторых государственных
автономных профессиональных образовательных учрезедений

Свердловской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
федеральными законами от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных
учреждениях», от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03
«О правовых актах в Свердловской области», в целях приведения уставов
государственных автономных профессиональных образовательных учреждений
Свердловской области в соответствие законодательству Российской Федерации
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения:
1)в Устав государственного автономного профессионального

образовательного учреждения Свердловской области «Екатеринбургский
промышленно-технологический техникум им. В.М. Курочкина», утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 16.12.2013 № 1508-ПП
«О создании государственного автономного профессионального образовательного
учреждения Свердловской области «Екатеринбургский промышленно­
технологический техникум им. В.М. Курочкина» (Собрание законодательства
Свердловской области, 2013, № 12-4, ст. 2360) с изменениями, внесенными
постановлением Правительства Свердловской области от 23.06.2015 №510-ПП,
изложив его в новой редакции (прилагается);

2) в Устав государственного автономного профессионального
образовательного учреждения Свердловской области «Екатеринбургский
техникум «Автоматика», утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 25.01.2013 № 84-ПП «О создании государственного
автономного образовательного учреждения среднего профессионального
образования Свердловской области «Екатеринбургский техникум «Автоматика»
путем изменения типа существующего государственного бюджетного
образовательного учреждения среднего профессионального образования
Свердловской области «Екатеринбургский техникум «Автоматика»
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской
области от 14.05.2015 Ха 374-ПП, изложив его в новой редакции (прилагается);

2

3) в Устав государственного автономного профессионального
образовательного учреждения Свердловской области «Екатеринбургский торгово-
экономический техникум», утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 19.11.2014 № 1008-ПП «О создании государственного
автономного профессионального образовательного учреждения Свердловской
области «Екатеринбургский торгово-экономический техникум» путём изменения
типа существующего государственного бюджетного образовательного
учреждения среднего профессионального образования Свердловской области
«Екатеринбургский торгово-экономический техникум» (Собрание
законодательства Свердловской области, 2014, № 11-1, ст. 1735), изложив его
в новой редакции (прилагается);

4) в Устав государственного автономного профессионального
образовательного учреждения Свердловской области «Екатеринбургский
экономико-технологический колледж», утвержденный постановлением
Правительства Свердловской области от 24.09.2014 № 812-ПП «О создании
государственного автономного профессионального образовательного учреждения
Свердловской области «Екатеринбургский экономико-технологический колледж»
путём изменения типа существующего государственного бюджетного
образовательного учреждения среднего профессионального образования
Свердловской области «Екатеринбургский экономико-технологический колледж»
(Собрание законодательства Свердловской области, 2014, №9-3, ст. 1338),
изложив его в новой редакции (прилагается);

5) в Устав государственного автономного профессионального
образовательного учреждения Свердловской области «Екатеринбургский
энергетический техникум», утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 25.01.2013 № 82-ПП «О создании государственного
автономного образовательного учреждения среднего профессионального
образования Свердловской области «Екатеринбургский энергетический
техникум» путём изменения типа существующего государственного бюджетного
образовательного учреждения среднего профессионального образования
Свердловской области «Екатеринбургский энергетический техникум»
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской
области от 29.04.2015 № 310-1111, изложив его в новой редакции (прилагается);

6) в Устав государственного автономного профессионального
образовательного учреждения Свердловской области «Ирбитский мотоциклетный
техникум», утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 13.05.2013 № 603-1111 «О создании государственного автономного
образовательного учреждения среднего профессионального образования
Свердловской области «Ирбитский мотоциклетный техникум» путём изменения
типа существующего государственного бюджетного образовательного
учреждения среднего профессионального образования Свердловской области
«Ирбитский мотоциклетный техникум» (Собрание законодательства
Свердловской области, 2013, №5-1, ст. 888) с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Свердловской области от 12.09.2013 № 1110-1111
и от 02.06.2015 № 448-ПП, изложив его в новой редакции (прилагается);

3

7) в Устав государственного автономного профессионального
образовательного учреждения Свердловской области «Ирбитский политехникум»,
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 13.05.2013 № 605-ПП «О создании государственного автономного
образовательного учреждения среднего профессионального образования
Свердловской области «Ирбитский политехникум» путём изменения типа
существующего государственного бюджетного образовательного учреждения
среднего профессионального образования Свердловской области «Ирбитский
политехникум» (Собрание законодательства Свердловской области, 2013, №5-1,
ст. 890) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Свердловской области от 12.09.2013 №1110-ПП и от 02.06.2015 №449-ПП,
изложив его в новой редакции (прилагается);

8) в Устав государственного автономного профессионального
образовательного учреждения Свердловской области «Каменск-Уральский
многопрофильный техникум», утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 25.01.2013 № 86-ПП «О создании государственного
автономного образовательного учреждения среднего профессионального
образования Свердловской области «Каменск-Уральский многопрофильный
техникум» путём изменения типа существующего государственного бюджетного
образовательного учреждения среднего профессионального образования
Свердловской области «Каменск-Уральский многопрофильный техникум»
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской
области от 10.06.2015 № 481-1111, изложив его в новой редакции (прилагается);

9) в Устав государственного автономного профессионального
образовательного учреждения Свердловской области «Каменск-Уральский
политехнический колледж», утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 25.01.2013 № 79-1111 «О создании государственного
автономного образовательного учреждения среднего профессионального
образования Свердловской области «Каменск-Уральский политехнический
колледж» путём изменения типа существующего государственного бюджетного
образовательного учреждения среднего профессионального образования
Свердловской области «Каменск-Уральский политехнический колледж»
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской
области от 10.06.2015 № 479-ПП, изложив его в новой редакции (прилагается);

10) в Устав государственного автономного профессионального
образовательного учреждения Свердловской области «Каменск-Уральский
техникум металлургии и машиностроения», утвержденный постановлением
Правительства Свердловской области от 06.05.2013 № 552-1111 «О создании
государственного автономного образовательного учреждения среднего
профессионального образования Свердловской области «Каменск-Уральский
техникум металлургии и машиностроения» путём изменения типа
существующего государственного бюджетного образовательного учреждения
среднего профессионального образования Свердловской области «Каменск-
Уральский техникум металлургии и машиностроения» (Собрание
законодательства Свердловской области, 2013, №5-1, ст. 841) с изменениями,

4

внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 12.09.2013
№ 1110-ПП и от 29.04.2015 №312-ПП, изложив его в новой редакции
(прилагается).

2. Директорам государственных автономных профессиональных
образовательных учреждений Свердловской области, указанных в пункте 1
настоящего постановления, произвести необходимые юридические действия
по государственной регистрации изменений, вносимых в уставы государственных
автономных профессиональных образовательных учреждений Свердловской
области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области
В.А. Власова.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» vo.gov66.ru).

Председатель Правитель
Свердловской области Д.В. Паслер